青 高 保 第 ８ ７ 号

 令和３年４月１３日

  各ユニット型施設管理者 殿

                                            青森県健康福祉部高齢福祉保険課長

                                                 （ 公 印 省 略 ）

2021 年度ユニットケア研修（オンライン）について（案内）

 このことについて、一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会（以下「協議会」

という。）から開催案内がありましたので、お知らせします。

  受講を希望する場合は、下記により申込みを行うようお願いします。

記

１ 添付資料

「ユニットケア研修（オンライン）開催のご案内」

※募集要項などの関係資料については、青森県又は協議会のホームページを参照く

ださい。

《青森県》http://www.pref.aomori.lg.jp/welfare/welfare/unit_care.html

《協議会》http://www.suishinkyo.net/

２ 申込方法等

申込期間内に、協議会のホームページにあるオンラインシステムにより申し込んで

ください。

オンライン入力の方法は、協議会ホームページで確認ください。

なお、受講申込の確認はオンラインシステムで行いますので、受講申込書の原本な

どを県（当課）あてに送付する必要はありません。

3 受講料等について

・研修受講に係る費用（受講料等）は、受講者の負担となります。

・受講料は、受講決定と同時に発生します。受講決定後、支払期限までに支払手続きを

行ってください。

・募集要項の１９ページ「受講辞退について」のとおり、申込締切後に辞退した場合、

キャンセル料が発生します。

担当：介護事業者グループ 舘前（電話 017-734-9297）

                              E-mail:kaigo_todokede@pref.aomori.lg.jp